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To: (10)(2e) f*“”?'ﬂ‘]_(w)(ZE) tggdghor.nl]; RLIED] EEEIOTEE) (10)(2e) @rivm.nl]
Cc: (10)2e)  (10)2e)|| (10)(2e) [@He]sls[s[iTe' @1} (10)(2€) @ggdghor.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 5/19/2020 10:05:06 AM
Subject: RE: woordvoeringslijntje over BCO
Received: Tue 5/19/2020 10:05:07 AM

Ha [0

Inmiddels is er verder overleg geweest op inhoudelijk niveau. En ik heb begrepen dat het protocol nog aangepast
gaat worden. Er gaat iig gebeld worden met nauwe contacten, precieze details worden nog verder uitgewerkt.
Ik denk dat we daarmee een antwoord hebben op de vragen, eens?

Groet,
(10)(2e)

\'ELH (10)(2€) § WIEEN@ggdghor.nl>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 17:09

Aan: (10)(2e) <O @ rivm.n|>; ([
cc: RUES] BUES) JEED] @cedghor.ni>; [RED],

Onderwerp: RE: woordvoeringslijntje over BCO

[RER (10)(2e)

Ik snap het.

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) 5 (10)(2e) [@F:F-LFGT TN 1P

Ik merk alleen dat we veel vragen krijgen als: hoe kan het nou dat jullie er niet voor kiezen om die nauwe contacten ook gewoon
te bellen.

Ons antwoord is dan: zo is het opgenomen in de richtlijnen van het RIVM. Ik verwacht dus dat de vragen daarmee niet
beantwoord zijn en misschien bij jullie uit komen, maar aan ons blijft iets kleven van ‘de GGD belt niet eens, maar stuurt een
ouderwetse brief’

Vandaag dat iets van argumentatie waarom hiervoor gekozen is, zo fijn zou zijn.

En ik betwijfel of de GGD’en iedereen bellen/of iets van iedereen horen als dat niet in het protocol staat, niet in onze
procesbeschrijving van bco én niet in de brief aan contacten. En dan gaat het dus over de nauwe contacten. De index en
huisgenoten spreken we sowieso.

En nou even tussen jou en mij (en de rest die meeleest * ). Ik begrijp die vraag wel. Ik lees de mail die ik via Rijksoverheid.nl
krijg ook niet meteen. Heeft toch nooit haast. Dus dan lees ik pas dagen later dat ik eigenlijk meer thuis had moeten blijven. D3t
moeten we goed uit kunnen leggen.

a@7
@N[ﬁfﬂbﬂ NO

Zwarte Woud 2
3524 SJ Utrecht (10)(2e)
Website : www.ggdghor.nl

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij tot en met 28 april, in ljjn met de maatregelen van de Rijksoverheid,

zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

ver: I N .1

Verzonden: maandag 18 mei 2020 16:35

Onderwerp: RE: woordvoeringslijntje over BCO

3 (10)(2e)

De 2 stukjes waar je vragen over stelt, staan in het Protocol, zie https://Ici.rivm.nl/COVID-19-bco
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“"Bronopsporing
Bij een bevestigde patiént met COVID-19 voert de GGD bron- en contactonderzoek uit.

Bronopsporing:
* Vraag bij elke patiént na waar hij/zij denkt de infectie mogelijk te hebben opgelopen.
* Wees |lokaal, regionaal en landelijk alert op bijzondere clustering van cases. Doe nader onderzoek als dat het
geval is en neem zo nodig aanvullende maatregelen.”

En;

“Monitoring bron- en contactonderzoek

Om de effecten van het bron- en contactonderzoek te monitoren wordt dagelijks vanuit HPZone informatie over
contacten doorgegeven aan het RIVM middels een checkbox in HPZone. Dit systeem is eerder al gebruikt aan het
begin van de pandemie.

In HPZone worden de volgende gegevens gerapporteerd per contact:
persoonskenmerken;

monitorings- of quarantaineperiode;

link aan index (Osiris-nummer) of situatie;

ontstaan van klachten inclusief eerste ziektedag en soort klachten;
afgenomen diagnostiek;

GGD-regio;

aard contact.

Reguliere evaluatie zal plaatsvinden om het beleid waar noodzakelijk en mogelijk bij te stellen.”

Ik heb e.e.a. alleen iets minder ambtelijk opgeschreven *

De opmerking over nabellen als er geen reactie kwam, kwam bij LCI vandaan, daar gaan we dan nog even
achteraan.

Of dit inderdaad de afwegingen van het OMT zijn geweest, dat weet ik niet, dat wordt namelijk niet zo nadrukkelijk
benoemd in het OMT advies
(https://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/detail?id=2020D17196&did=2020D17196). Verder zijn de notulen en
wat besproken is in het OMT geheim, dus los van wat er in het advies staat, kunnen we daar verder niks over
zeggen...

Ik overleg nog even over het nabellen zinnetje...

Groet,
(10)(2e)

T 0,200 - B (10120) EXPERIRS

Verzonden: maandag 18 mei 2020 16:28

Onderwerp RE: woordvoerlngsluntje over BCO

Heb zelf ook nog even zitten denken. Vooral "GGD’en doen als dat nodig is een follow-up. Als er bijvoorbeeld geen reactie komt
op de brief of mail, kan nagebeld worden” vind ik een lastige, want ik vraag me af of GGD’en dit doen aangezien het niet in de
richtlijnen staat én niet in de brieven.

Volgens mij zoeken wij iets als dit:

De GGD’en bellen élke persoon die besmet is met het coronavirus om uitleg te geven bij de leefregels, uit te vragen
wie bron en contacten zijn geweest en vragen te beantwoorden. Nauwe contacten krijgen een e-mail (en wanneer
er geen e-mailadres is een brief) van de GGD waarln staat wat 2|_'| gedurende 14 dagen na het Iaatste
contactmoment met de patiént moeten doen.GGB v
FeaeEte—keFﬁt—e&é&bﬁef—ef—FﬁaH—kaﬂ—ﬁagebe#d—W@FdeFkDe GGD en volgen h|ermee de r|cht||Jnen van het RIVM
Overigens kunnen GGD’en ervoor kiezen om meer te doen dan wat hier staat, wanneer zij, met hun kennis van de
lokale situatie in hun regio, kunnen inschatten of dit nodig is.
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Het Outbreakmanagementteam (of kabinet of RIVM) heeft voor deze richtlijnen gekozen om de volgende redenen:
[ik gok wat hieronder]

Dit stukje begrijp ik niet goed: Om de effecten van het bron- en contactonderzoek te monitoren wordt dagelijks
informatie doorgegeven aan het RIVM. Hiervoor wordt hetzelfde systeem gebruikt dat eerder aan het begin van de
pandemie ook gebruikt is. RIVM en GGD’en houden doorlopend vinger aan de polsen en waar nodig kan het beleid
worden bijgesteld.

Daarnaast zit VWS erg te drukken op meer communicatie over bco. Ze willen graag een filmpje en een infographic. Heb jij al
kunnen kijken hoe het zit met jullie filmpje? En @ (10)(2e) @rivm.nl: doe jij (of heb jij plannen) om iets te doen met een
visuele weergave van de info in de brieven?

Ik ben er dadelijk even een paar uur tussenuit en intussen kijken mijn collega’s reikhalzend uit naar wat het RIVM hierover wil
gaan communiceren. Zou jmn de cc) willen meenemen in jouw antwoord? Dan blijft het hier niet onnodig

liggen.
Met vriendelijke groet

I )
o,

Zwarte Woud 2
3524 S Utrecht

Website : www.ggdghor.nl
De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij tot en met 28 april, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid,
zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Verzonden: maandag 18 mei 2020 16:10

LELH (10)2e) oo (10)22) [GRPEEIIANE

Onderwerp: woordvoeringslijntje over BCO

Bij deze!

Nauwe contacten krijgen een brief van de GGD waarin staat wat zij gedurende 14 dagen na het laatste
contactmoment met de patiént moeten doen. GGD’en doen als dat nodig is een follow-up. Als er bijvoorbeeld geen
reactie komt op de brief of mail, kan nagebeld worden.

Daarnaast is de GGD lokaal/regionaal alert op bijzondere clustering van cases. Zij doen nader onderzoek als dat het
geval is en nemen zo nodig aanvullende maatregelen.

Om de effecten van het bron- en contactonderzoek te monitoren wordt dagelijks informatie doorgegeven aan het
RIVM. Hiervoor wordt hetzelfde systeem gebruikt dat eerder aan het begin van de pandemie ook gebruikt is. RIVM
en GGD’en houden doorlopend vinger aan de polsen en waar nodig kan het beleid worden bijgesteld.

Kun je hiermee uit de voeten?

Groet,
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are



requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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